

BENDROSIOS DRAUDIMO SĄLYGOS NR. TG-20171

Galioja nuo 2017-12-11

Draudimo ekspertai konsultuoja

telefonu 1620

www.if.lt



Mes tau padėsime.
Viskas bus gerai.

BENDROSIOS DRAUDIMO SĄLYGOS NR. TG-20171

Galioja nuo 2017-12-11

Šiame dokumente rasite Bendrąsias draudimo sąlygas. Tai sudėtinė Jūsų draudimo sutarties dalis, kurioje su Jumis susitariame dėl bendradarbiavimo principų, teisių ir pareigų.

Draudimo apsaugos sąlygos, draudžiamieji ir nedraudžiamieji įvykiai, išmokos apskaičiavimo būdai ir kita su konkrečia draudimo rūšimi susijusi informacija pateikiama draudimo rūšies taisyklėse.

TURINYS

DRAUDIMO SUTARTIES DALYS	3
DRAUDIMO TAIŠYKLĖSE VARTOJAMOS SĄVOKOS	3
DRAUDIMO SUTARTIES SUDARYMAS	4
DRAUDIMO LAIKOTARPIS IR DRAUDIMO ĮMOKA	4
PAREIGOS IR TEISĖS SUDARANT SUTARTĮ	4
PAREIGOS IR TEISĖS SUTARTIES GALIOJIMO LAIKOTARPIU	5
SĄLYGOS, TAIKOMOS ILGESNĖMS NEI VIENŲ METŲ DRAUDIMO SUTARTIMS	5
EKSPERTŲ DALYVAVIMAS	5
DRAUDIMO SUTARTIES PABAIGA ARBA SUTARTIES PRIPAŽINIMAS NEGALIOJANČIA	6
PRANEŠIMAI	6
PAREIGA SAUGOTI INFORMACIJĄ	6
TAIKOMA TEISĖ IR GINČŲ SPRENDIMAS	6
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS	7

„If P&C Insurance AS“ filialas. ADRESAS: T. Narbuto g. 5, LT-08105 Vilnius, KODAS: 302279548, PVM KODAS: LT100005135013, TELEFONAS: 1620, (8~5) 210 89 25, FAKSAS: (8~5) 210 98 17, EL. PAŠTAS: info@if.lt, TINKLALAPIO ADRESAS: www.if.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi juridinių asmenų registre, VĮ „Registru centras“.

FILIALO STEIGĖJAS: „If P&C Insurance AS“, REG. NR.: 10100168, VAT REG. NR.: EE100305320, ADRESAS: Lõõtsa 8A, 11415 Talinas, Estijos Respublika. Duomenys kaupiami ir saugomi Harju apskrities teismo registru skyriuje.

Atsitikus įvykiui apie žalą praneškite telefonu 1620 (skambinant iš Lietuvos), +370 5 210 89 25 (skambinant iš užsienio) arba užpildę formą interneto svetainėje adresu www.if.lt.

DRAUDIMO SUTARTIES DALYS

Draudimo sutarties sudėtinėmis dalimis yra:

- draudimo taisyklės,
 - Jūsų draudimo liudijimas,
 - kiti dokumentai, nurodyti draudimo liudijime.
- Draudimo taisyklės yra mūsų parengtos standartinės draudimo sutarties sąlygos. Draudimo taisyklės sudaro šios Bendrosios draudimo sąlygos ir draudimo rūšies taisyklės. Bendrosios draudimo sąlygos taikomos tais atvejais, kai tai nurodoma draudimo liudijime.

Jūs ir mes, sudarydami draudimo sutartį, galime susitarti ir dėl kitų, draudimo taisyklėse nenurodytų sąlygų taikymo.

Jeigu draudimo taisyklėse kas nors nenumatyta, Jūs ir mes vadovaujames Lietuvos Respublikos įstatymais. Jeigu draudimo liudijime nurodomos individualios, t. y., kitos nei numatytos draudimo taisyklėse sąlygos, vadovaujamesi draudimo liudijime nurodytomis individualiomis sąlygomis.

DRAUDIMO TAISYKLĖSE VARTOJAMOS SĄVOKOS

Mes (draudikas) – If P&C Insurance AS, Lietuvoje veikianti per filialą.

Jūs (draudėjas) – asmuo, kuris kreipėsi į mus dėl draudimo sutarties sudarymo, kuriam mes pasiūlėme sudaryti draudimo sutartį arba kuris su mumis sudarė draudimo sutartį pagal šias draudimo taisykles.

Jūsų (draudėjo) atstovas – asmuo, sudarantis, keičiantis ar nutraukiantis draudimo sutartį (draudimo apsaugos galiojimą) Jūsų vardu.

Apdraustasis – asmuo, kurio turiniai interesai yra apdrausti šia sutartimi. Tai galite būti Jūs ar kiti asmenys.

Naudos gavėjas – draudimo liudijime nurodytas arba Jūsų paskirtas asmuo, turintis teisę gauti draudimo išmoką. Pavyzdžiui, naudos gavėjas gali būti bankas, kuriam įkeistas apdraudžiamas turtas arba lizingo bendrovė.

Su Jumis susiję asmenys:

Jeigu Jūs esate fizinis asmuo, su Jumis susijusiais asmenimis laikomi: apdraustasis, šeimos nariai, teisėtas apdrausto turto savininkas ar valdytojas.

Jeigu Jūs esate juridinis asmuo, su Jumis susijusiais asmenimis laikomi: apdraustasis, apdrausto turto savininkas ar valdytojas, valdymo organų nariai ir darbuotojai

Trečiasis asmuo – asmuo, nesusijęs su mumis ir Jumis draudimo santykiais pagal šią sutartį. Trečiuoju asmeniu nelaikomas asmuo, su mumis ar Jumis susijęs darbo ar civiliniais sutartiniais santykiais, Jūsų šeimos narys ar su Jumis bendrą ūkį tvarkantis asmuo.

Šeimos nariai – bendrą ūkį su Jumis tvarkantys šie asmenys: Jūsų sutuoktinis (partneris), vaikai (įvaikiai) ir jų sutuoktiniai (partneriai), vaikaičiai, tėvai (itėviai), seneliai.

Draudimo sutartis – draudimo taisyklių pagrindu tarp Jūsų ir Mūsų sudaryta sutartis.

Draudžiamasis įvykis – draudimo teritorijoje draudimo apsaugos galiojimo laikotarpiu staiga ir netikėtai atsitikęs draudimo rūšies taisyklėse nurodytas atsitikimas, kuriam įvykus mes mokėsime draudimo išmoką.

Nedraudžiamasis įvykis – draudimo rūšies taisyklėse nurodytas atsitikimas, kuriam draudimo apsauga negalioja ir jam įvykus mes nemokėsime draudimo išmokos.

Vienu įvykiu laikomas įvykis, kai visi nuostoliai kyla tuo pat metu ir dėl tos pačios priežasties.

Išskaita (franšizė) – suma, kurią po kiekvieno draudžiamąjo įvykio išskaitome iš mokėtinos draudimo išmokos.

Terorizmas – asmens ar asmenų veiksmas, veiksmai ar grasinimai atlikti tokį veiksma ar veiksmus, politiniais, religiniais, ideologiniais ar panašiais tikslais, dėl kurių padaroma ar gali būti padaryta žala.

Karas – invazija, agresija ar kitokie priešiški užsienio jėgų veiksmai, karinio pobūdžio veiksmai (neatsižvelgiant į tai, ar buvo paskelbtas karas, ar ne), pilietinis karas, maištas, revoliucija, sukilimas, vidaus neramumai, pasiekę sukilimo, karinės arba neteisėtos jėgos naudojimo mastą;

Turto prievartavimas – tai atviras ar užmaskuotas paslaugų siūlymu ar kitokia forma pridengtas neteisėtas reikalavimas perduoti turtą, teisę į turtą arba atlikti kitus turinio pobūdžio veiksmus ar nuo jų susilaikyti, tiesiogiai arba užuominomis grasinant pavartoti fizinį smurtą prieš nukentėjusįjį ar jo artimuosius, sunaikinti ar sugadinti jų turtą, kitaip šantažuojant arba vartojant kitokią prievartą.

Turto pasisavinimas – tai neteisėtas patikėto arba žinioje esančio svetimo turto užvaldymas (bent trumpam laiko tarpui) turint realią galimybę juo naudotis ar disponuoti.

Turto iššvaistymas – tai asmeniui patikėto ar jo žinioje esančio turto neteisėtas perleidimas tretiesiems asmenims (pardavimas, dovanojimas ar pan.).

Sukčiavimas – tai apgaulės panaudojimas svetimam turtui užvaldyti arba teisei į turtą įgyti, kai apgaulė naudojama turint tikslą suklaidinti turto savininką ar valdytoją arba asmenį, kurio žinioje yra turtas, o pastarieji dėl suklydimo, veikiami apgaulės, savanoriškai perleidžia turtą ar teisę į turtą kaltininkui manydami, kad šis turi teisę jį gauti.

Sugadintas turtas – turtas, kurį įmanoma ir ekonomiškai tikslinga remontuoti (atkurti).

Sunaikintas turtas – turtas, kurio remontas (atkūrimas) negalimas dėl objektyvių priežasčių ar ekonominiu požiūriu nėra tikslingas. Turto remontuoti (atkurti) ekonomiškai netikslinga, jeigu įvykio sukeltiems sugadinimams pašalinti būtino remonto (atkūrimo) išlaidos yra lygios turto draudimo sumos ir liekanų verčių skirtumui arba jį viršija.

Prarastas turtas – turtas laikomas prarastu, jei po draudžiamąjo įvykio nėra išlikę jo liekanų.

Draudimo vertė – draudžiamų turinių interesų vertė draudimo sutarties sudarymo arba įvykio dieną. Draudimo vertė (nauja, likutinė, rinkos ar kt.) nurodoma draudimo liudijime.

Nevisiškas draudimas – jeigu draudimo liudijime draudimo suma nustatyta ir yra mažesnė už draudimo vertę draudimo sutarties sudarymo dieną, įvykus draudžiamajam įvykiui draudimo išmoką apskaičiuojame pagal draudimo sumos ir draudimo vertės santykį.

Dvigubas draudimas – jeigu Jums priklauso draudimo išmoka už tą patį nuostolį pagal kelias draudimo sutartis, kiekviena draudimo bendrovė atlygins nuostolius proporcingai prisiimtų įsipareigojimų daliai, tačiau bendra draudimo išmokų suma neturi viršyti nuostolio sumos.

Draudimas padidinta suma – jeigu draudimo suma, nurodyta draudimo liudijime, viršija draudimo vertę draudimo sutarties sudarymo dieną, draudimo sutartis negalioja tai draudimo sumos daliai, kuri viršija apdrausto automobilio rinkos vertę. Jeigu draudimo įmokas mokate periodiškai ir, nustačius, kad apdrausta didesne suma, draudimo įmoka dar nėra visiškai sumokėta, likusią mokėti draudimo įmokos sumą sumažiname proporcingai draudimo sumos sumažinimo dydžiui.

Kitos sąvokos yra nurodomos draudimo rūšies taisyklėse.

DRAUDIMO SUTARTIES SUDARYMAS

1. Draudimo sutarties sąlygas nustatysime bendru susitarimu, atsižvelgdami į Jūsų pateiktą ir per draudžiamo turto apžiūrą (jei ji atlikta) gautą informaciją.

2. Draudimo sutartį sudarysime vienu iš šių būdų:

a) Internetu, el. paštu, telefonu ar kitu nuotoliniu būdu: mums pasirašant draudimo liudijimą, o Jums sumokant draudimo įmoką arba pirmąją jos dalį draudimo liudijime nustatytais terminais.

Kol draudimo įmoka ar pirmoji jos dalis nėra sumokėta, mūsų išduotas draudimo liudijimas yra laikomas draudimo pasiūlymu.

Jeigu draudimo įmokos arba pirmosios jos dalies nesumokate draudimo liudijime nustatytais terminais, draudimo sutartis laikoma nesudaryta.

b) Jums ir mums pasirašant draudimo liudijimą.

3. Pasirašydami draudimo sutartį arba sumokėdami draudimo įmoką ar pirmąją jos dalį, Jūs patvirtinate, kad susipažinote su draudimo sutarties sąlygomis ir gavote draudimo taisyklių kopiją.

4. Jeigu Jūs nesate draudžiamo turto savininkas, sudarydami draudimo sutartį Jūs patvirtinate, kad turite turto savininko sutikimą šį turtą apdrausti. Jūs atsakote, kad toks sutikimas būtų visą sutarties galiojimo laikotarpį. Jums tenka teisinės pasekmės (įskaitant draudimo sutarties pripažinimą negaliojančia), jeigu sudarėte draudimo sutartį neturėdami draudžiamo turto savininko sutikimo arba sutikimas sutarties galiojimo metu buvo atšauktas.

5. Atskiru raštu mes galime suteikti Jums laikinąją draudimo apsaugą, kol nėra baigtas rizikos vertinimas, draudimo sumų apskaičiavimas arba nėra galutinai susitarta dėl draudimo įmokos dydžio. Laikinoji draudimo apsauga pasibaigia tada, kai mes įvertiname draudimo riziką, susitariame su Jumis dėl draudimo įmokos dydžio, arba tą dieną, kuri nurodyta mūsų rašte. Laikinosios draudimo apsaugos galiojimo laikotarpiu taikomos visos šių taisyklių nuostatos, kuriomis reglamentuojamas Jūsų ir mūsų statusas bei draudimo apsaugos apimtis. Jei draudimo sutartis nesudaroma, laikinoji draudimo apsauga laikoma negaliojančia nuo pat pirmos jos suteikimo dienos ir mes neturime mokėti draudimo išmokų už įvykius, įvykusius laikinosios draudimo apsaugos laikotarpiu.

DRAUDIMO LAIKOTARPIS IR DRAUDIMO ĮMOKA

6. Draudimo laikotarpis, draudimo įmoka ir jos mokėjimo terminai nurodomi draudimo liudijime.

7. Draudimo įmoka nustatoma atsižvelgiant į Jūsų pateiktą ir per turto apžiūrą (jei ji atlikta) gautą informaciją bei dokumentus, taip pat draudimo sutartyje nustatytas draudimo sąlygas.

8. Jūs privalote laiku mokėti draudimo įmokas.

9. Jeigu Jūs nesumokate draudimo įmokos ar jos dalies draudimo liudijime nustatytu laiku (išskyrus atvejį, kai draudimo sutarties įsigaliojimas siejamas su draudimo

įmokos ar jos pirmosios dalies sumokėjimu), mes apie tai privalome Jums pranešti raštu ir nurodyti, kad per 30 dienų nuo pranešimo išsiuntimo Jums nesumokėjus draudimo įmokos ar jos dalies draudimo sutartis pasibaigs.

10. Jeigu draudimo sutartis sudaryta mums pasirašius draudimo liudijimą, o Jums įsipareigojus sumokėti draudimo įmoką (žr. 2 punkto a) papunktį), tačiau draudimo įmokos ar jos pirmosios dalies nesumokėjote draudimo liudijime nustatytais terminais, draudimo sutartis laikoma nesudaryta.

11. Jeigu draudimo sutartis sudaryta Jums ir mums pasirašius draudimo liudijimą (žr. 2 punkto b) papunktį), tačiau draudimo įmokos ar jos pirmosios dalies nesumokėjote draudimo liudijime nustatytais terminais, mes nemokėsime draudimo išmokų už draudžiamuosius įvykius, įvykusius nuo dienos, kada suėjo draudimo įmokos ar jos pirmosios dalies mokėjimo terminas, iki dienos, kada faktiškai buvo sumokėta draudimo įmoka arba jos pirmoji dalis.

12. Jūsų pareiga sumokėti įmokas už laikotarpį, kuriuo galiojo draudimo apsauga, išlieka net ir pasibaigus draudimo laikotarpiui ar nutraukus draudimo sutartį.

13. Draudimo įmoka ar jos dalis laikoma sumokėta, kai atitinkama suma įrašoma į mūsų sąskaitą.

PAREIGOS IR TEISĖS SUDARANT SUTARTĮ

JŪSŲ PAREIGOS

14. Suteikite mums visą žinomą informaciją apie esmines aplinkybes, galinčias turėti įtakos draudimo rizikai.

Esminėmis aplinkybėmis, apie kurias Jūs privalote mus informuoti, laikomos:

- informacija apie riziką, nurodyta prašyme sudaryti draudimo sutartį (jeigu mes jo reikalaujame) ir draudimo liudijime;
- kita informacija, nuotraukos ir dokumentai, kuriuos mes prašome pateikti.

Šios sąlygos nesilaikymas yra esminis draudimo sutarties sąlygų pažeidimas.

15. Praneškite mums apie visas apdraudžiamo turto tų pačių rizikų draudimo sutartis, sudarytas kitose draudimo įmonėse.

16. Leiskite mums laisvai apžiūrėti numatomą drausti turtą ir įvertinti draudimo riziką.

MŪSŲ PAREIGOS IR TEISĖS

17. Supažindinsime Jus su šiomis draudimo taisyklėmis ir pateiksime jų kopiją.

18. Naudosime Jūsų pateiktus duomenis informacijai apie numatomą apdrausti turtą gauti iš įstatymų nustatyta tvarka įsteigtų registrų.

19. Galėsime atsakyti sudaryti draudimo sutartį nenurodydami priežasčių.

PAREIGOS IR TEISĖS SUTARTIES GALIOJIMO LAIKOTARPIU

JŪSŲ TEISĖS

20. Prašyti pakeisti arba nutraukti draudimo sutartį.
21. Sumažėjus draudimo rizikai, reikalauti pakeisti draudimo sutarties sąlygas ir (arba) sumažinti draudimo įmoką. Jeigu mes nesutinkame keisti draudimo sąlygų ir (arba) mažinti draudimo įmokos, Jūs turite teisę nutraukti draudimo sutartį.

JŪSŲ PAREIGOS

22. Supažindinkite su Jumis susijusius asmenis ir naudos gavėją su sudaryta draudimo sutartimi ir jų pareigomis.
23. Laikykitės draudimo rūšies taisyklėse nurodytų saugos reikalavimų ir užtikrinkite, kad jų tinkamai laikytųsi su Jumis susiję asmenys.
24. Praneškite mums apie pasikeitusias esmines aplinkybes (žr. 14 punktą) nedelsdami, kai apie tai sužinosite.
- Šios sąlygos nesilaikymas yra esminis draudimo sutarties sąlygų pažeidimas.*
25. Praneškite mums apie kiekvieną galimą arba esamą draudimo rizikos padidėjimo atvejį nedelsdami, kai apie tai sužinote. Kas laikoma draudimo rizikos padidėjimo atveju yra nurodyta draudimo rūšies taisyklėse.

Šios sąlygos nesilaikymas yra esminis draudimo sutarties sąlygų pažeidimas.

26. Leiskite mums laisvai apžiūrėti apdraustą turtą ir įvertinti, ar Jūs laikotės draudimo sutarties sąlygų ir reikalavimų sumažinti draudimo riziką (jei juos pateikėme).

Šios sąlygos nesilaikymas yra esminis draudimo sutarties sąlygų pažeidimas.

27. Praneškite mums apie visas apdraudžiamo turto tų pačių rizikų draudimo sutartis, sudarytas kitose draudimo įmonėse.
28. Praneškite mums, jeigu apdrausto turto nuosavybės teisė pereina kitam asmeniui.
29. Praneškite mums apie pasikeitusią Jūsų kontaktinę informaciją (adresą, telefono numerį, elektroninio pašto adresą).

MŪSŲ TEISĖS

30. Tikrinti ar Jūs laikotės draudimo sutarties sąlygų arba reikalavimų sumažinti draudimo riziką (jei juos pateikėme).
31. Pasikeitus esminėms aplinkybėms, padidėjus draudimo rizikai arba Jums nevykdant mūsų duotų reikalavimų sumažinti draudimo riziką, mes turime teisę nutraukti draudimo sutartį arba reikalauti pakeisti draudimo sąlygas ir (arba) nustatyti papildomą draudimo įmoką, informavę Jus apie tai prieš 30 kalendorinių dienų. Jeigu iki draudimo sutarties nutraukimo arba pakeitimo įvyksta draudžiamasis įvykis, kuriam įtakos turėjo pasikeitusi rizika, mes turime teisę draudimo išmoką sumažinti arba jos nemokėti.

MŪSŲ PAREIGOS

32. Išduosime Jūsų prašomus draudimo taisyklių ar draudimo liudijimo nuorašus.

SĄLYGOS, TAIKOMOS ILGESNĖMS NEI VIENŲ METŲ DRAUDIMO SUTARTIMS

33. Jeigu draudimo liudijime nustatytas ilgesnis nei vienu metų draudimo laikotarpis, kiekvienų einamųjų draudimo metų pabaigoje kitiems draudimo metams mes galime siūlyti:

- draudimo liudijime nustatyti kitas draudimo sumas, draudimo įmokas, išskaitas (pvz., siekdami išvengti nevisiško draudimo, infliacijos, dėl įstatymų pasikeitimų, perdraudimo sąlygų pasikeitimo, nuostolių istorijos ir pan.);
- draudimo sutarčiai taikyti naują draudimo taisyklių redakciją, jei per draudimo metus draudimo taisyklės keitėsi.

34. Naujos draudimo sutarties sąlygos įsigalioja nuo kitų draudimo metų pradžios tik tokiu atveju, jeigu:

- mes raštu pasiūlėme Jums ir naudos gavėjui pakeisti draudimo sąlygas ne vėliau kaip likus 1 mėnesiui iki einamųjų draudimo metų pabaigos ir
- Jūs (arba naudos gavėjas) iki einamųjų draudimo metų pabaigos raštu nepranešėte apie nesutikimą su draudimo sutarties sąlygų pakeitimais.

35. Jeigu Jūs (arba naudos gavėjas) nesutinkate su mūsų siūlomais draudimo sutarties sąlygų pakeitimais ir apie tai pranešate mums raštu iki einamųjų draudimo metų pabaigos, draudimo sutartis nutrūksta nuo einamųjų draudimo metų pabaigos ir Jums grąžiname visą sumokėtą draudimo įmoką už likusį draudimo sutarties galiojimo laikotarpį.

36. Jei pasiūlymo keisti draudimo sąlygas Jums nesuntėme, draudimo sutartis kitais draudimo metais galioja tomis pačiomis sąlygomis kaip ir praėjusiais ir draudimo įmoką mokate tokią pačią ir tais pačiais terminais kaip ir draudimo metais prieš tai.

EKSPERTŲ DALYVAVIMAS

37. Tiek Jūs, tiek mes galime samdyti ekspertus ir remtis jų išvadomis, siekdami nustatyti įvykio priežastis ir nuostolio dydį.

38. Jeigu Jūs ir mes nesutarėme kitaip, ekspertais negali būti skiriami asmenys, kurie yra Jūsų ar mūsų konkurentai arba turi su jais verslo ryšius.

39. Jei ekspertą samdome mūsų ir Jūsų sutarimu, eksperto išlaidas apmokame mes ir Jūs per pusę.

40. Jei dėl eksperto nesutariame ir samdome atskirus ekspertus, eksperto išlaidas apmoka jį samdanti šalis.

DRAUDIMO SUTARTIES PABAIGA ARBA SUTARTIES PRIPAŽINIMAS NEGALIOJANČIA

DRAUDIMO SUTARTIS PASIBAIGIA:

41. Pasibaigus draudimo laikotarpiui – paskutinę draudimo sutarties galiojimo dieną.
42. Išnykus galimybei įvykti draudžiamajam įvykiui arba išnykus apdraustam objektui.
43. Jeigu apdraustas turtas sunaikintas – mūsų pranešimo apie tai, kad turto remontas (atkūrimas) ekonomiškai netikslingas, išsiuntimo dieną.
44. Išmokėjus draudimo išmoką už prarastą (pvz., pavogtą) turtą – išmokos išmokėjimo dieną.
45. Mums ir Jums susitarus nutraukti draudimo sutartį arba ją nutraukus įstatymuose ar draudimo taisyklėse nustatyta tvarka.
46. Pasikeitus apdrausto turto savininkui, išskyrus atvejus, kai pagal išperkamosios nuomos sutartį Jūsų valdomo turto nuosavybės teisė iš nuomotojo pereina Jums.
47. Kitais įstatymų nustatytais atvejais.

JŪS TURITE TEISĘ NUTRAUKTI DRAUDIMO SUTARTĮ

48. Jūs turite teisę nutraukti draudimo sutartį dėl bet kokios priežasties. Jeigu draudimo sutartis yra sudaryta kito asmens (banko ar kito naudos gavėjo) naudai, Jūs turite pateikti mums naudos gavėjo raštišką sutikimą dėl draudimo sutarties nutraukimo.
49. Jeigu draudimo sutartį nutraukiate prieš terminą, Jums grąžiname draudimo įmoką už likusį apmokėtą draudimo sutarties galiojimo laikotarpį, išskaičiuavę pagal draudimo sutartį mūsų išmokėtas ir numatomas išmokėti draudimo išmokas bei draudimo sutarties sudarymo ir vykdymo išlaidas (25 % grąžintinos draudimo įmokos sumos). Sutarties sudarymo ir vykdymo išlaidų neišskaičiuosime, jeigu likusią draudimo įmokos dalį Jūsų prašymu įskaitysime kitai Jūsų turimai sutarčiai arba atidėsime ateityje sudaromoms Jūsų sutartims.

MES TURIME TEISĘ NUTRAUKTI DRAUDIMO SUTARTĮ

50. Jums pažeidus esmines draudimo sutarties sąlygas arba iš esmės pasikeitus draudimo rizikos aplinkybėms. Draudimo sutartis nutraukiama po 30 dienų nuo pranešimo išsiuntimo datos (išskyrus 51 punkte nurodytus atvejus). Jeigu draudimo sutartyje yra nurodytas naudos gavėjas, mes pranešimą apie draudimo sutarties nutraukimą išsiųsime ir naudos gavėjui. Šiuo atveju už likusį sutarties galiojimo laikotarpį sumokėtos draudimo įmokos Jums negrąžinsime.
51. Visų rizikų, kurių draudimas neatitinka ar tampa nesuderinamas su Jungtinių Tautų, Europos Sąjungos ar Jungtinių Amerikos Valstijų (toliau tekste – JAV) taikomais prekybos apribojimais, draudimais arba sankcijomis, draudimo apsauga nustoja galioti nuo dienos, kai įsigalioja minėti apribojimai, draudimai arba sankcijos. Tuo atveju, jeigu taikytini Jungtinių Tautų, Europos Sąjungos ar JAV taikomi apribojimai, draudimai ar sankcijos toliau tiesiogiai ar netiesiogiai trukdys mums teikti draudimo paslaugas pagal sudarytas sutartis, mes turime teisę nutraukti šias sutartis apie tai pranešę Jums raštu. Sutartis nutraukiama po 14 dienų nuo dienos, kai Jūs gaunate pranešimą apie sutarties nutraukimą. Kai pranešimo pristatyti neįmanoma (arba pranešimas nepasiekia adresato) dėl komunikacijos (susisiekim) priemonių darbo sutrikimo, laikoma, kad pranešimas apie sutarties nutraukimą yra gautas tuomet, kai tik jis buvo išsiųstas arba buvo ketinama jį išsiųsti.

PRANEŠIMAI

52. Bet koks pranešimas, kurį Jūs ar mes perduodame vieni kitiems, turi būti raštiškas:
 - a) įteikiamas Jums arba mums arba įgaliotam asmeniui ar teisėtam atstovui;
 - b) siunčiamas paštu Jūsų arba mūsų adresu, nurodytu draudimo sutartyje arba pranešime apie buveinės ar gyvenamosios vietos adresu pakeitimą;
 - c) siunčiamas elektroniniu paštu Jūsų arba mūsų adresu, nurodytu draudimo sutartyje arba pranešime apie elektroninio pašto adresu pakeitimą.
53. Pranešimo įteikimo data laikoma ta data, kurią gavėjas pranešimą gavo.
54. Pranešimus siunčiant paštu, pranešimo gavimo data nustatoma pagal oficialų pašto spaudą, uždėtą pašto įstaigos, turinčios tam teisę. Kai nėra įrodymų apie dokumento gavimą paštu, terminai nustatomi pagal išsiuntimo datą (pridėjus tam pranešimui gauti reikalingą įprastą laiką), patvirtintą oficialiu pašto spaudu.
55. Pranešimus siunčiant elektroniniu paštu, pranešimas bus laikomas išsiųstu, kai jis išsiųstas Jūsų draudimo liudijime nurodytu elektroninio pašto adresu, Jūsų internetinėje svetainėje nurodytu elektroninio pašto adresu arba tuo adresu, kurį mums nurodėte sudarius draudimo sutartį.

PAREIGA SAUGOTI INFORMACIJĄ

56. Mes neturime teisės atskleisti informacijos, gautos vykdant draudimo veiklą, apie Jus, apdraustąjį, su Jumis susijusius asmenis ar naudos gavėją, išskyrus įstatymuose nustatytas išimtis.
57. Informaciją apie Jus, apdraustąjį, su Jumis susijusius asmenis ar naudos gavėją, gautą vykdant draudimo veiklą, galime atskleisti:
 - a) teismams, teisėsaugos ir kitoms kompetentingoms institucijoms;
 - b) perdraudikams, mūsų akcininkų grupės įmonėms;
 - c) mūsų samdomiems ekspertams, atstovams, konsultantams;
 - d) arbitražiniam teismui, nagrinėjančiam Jūsų ir mūsų ginčą;
 - e) su Jumis susijusiems asmenims ar Jūsų tarpininkui;
 - f) naudos gavėjui;
 - g) esant Jūsų sutikimui arba prašymui;
 - h) kitais teisės aktų numatytais pagrindais.

TAIKOMA TEISĖ IR GINČŲ SPRENDIMAS

58. Draudimo sutarčiai taikoma Lietuvos Respublikos teisė
59. Tarp Jūsų ir mūsų kilę ginčai sprendžiami geranoriškais derybomis, o nepavykus susitarti – teismuose Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatyta tvarka.
60. Jei turite pastabų ar esate nepatenkinti mūsų paslaugomis, visuomet galite užpildyti atsiliepimo formą mūsų interneto svetainėje www.if.lt/atsiliepipimai, parašyti el. paštu atsiliepipimai@if.lt arba paštu Žalgirio g. 88, 09303 Vilnius. Taip pat Jūs galite kreiptis į Lietuvos banką, kuris nagrinėja vartotojų ir draudimo bendrovių ginčus. Lietuvos banko kontaktai: tel. **8 800 50 500**, el. paštas info@lb.lt, Gedimino pr. 6, 01103 Vilnius, www.lb.lt.

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

61. Mes turime teisę perleisti savo teises ir pareigas pagal draudimo sutartį kitai arba kitoms draudimo įmonėms, gavę atitinkamos valstybės institucijos, vykdančios draudimo priežiūrą, leidimą. Apie ketinimą perleisti teises ir pareigas mes privalome Jus informuoti prieš 2 mėnesius. Jei Jūs nesutiksite su šiuo mūsų ketinimu, draudimo sutartis bus nutraukta taip pat, kaip ir Jums nutraukiant draudimo sutartį prieš terminą (žr. 49 punktą).

62. Jūs neturite teisės perleisti savo teisių ir pareigų pagal draudimo sutartį.

*Dėkojame, kad perskaitėte šias bendrąsias draudimo sąlygas. Prašome taip pat atidžiai susipažinti ir su draudimo rūšies taisyklėmis. Jei turėtumėte klausimų, parašykite el. pašto adresu draudimas@if.lt arba paskambinkite telefonu **1620** – mums bus malonu Jums padėti.*

If P&C Insurance AS filialas
Filialo Lietuvoje direktorė
Žaneta Stankevičienė





**Mes tau padésime.
Viskas bus gerai.**